

# 綜合現金流量表

截至二零零三年七月三十一日止年度  
(以港元列示)

	附註	二零零三年 千元	二零零二年 千元
<b>經營業務</b>			
除稅前正常業務溢利		<b>18,791</b>	64,684
調整項目：			
– 財務費用		<b>21,662</b>	15,970
– 利息收入		<b>(1,706)</b>	(2,977)
– 商譽攤銷		<b>23</b>	–
– 折舊		<b>47,610</b>	31,543
– 出售固定資產虧損／(收益)		<b>406</b>	(198)
<b>營運資金變動前經營溢利</b>		<b>86,786</b>	109,022
存貨減少／(增加)		<b>4,414</b>	(92,508)
應收賬款及其他應收款增加		<b>(59,858)</b>	(46,235)
應付賬款及其他應付款增加		<b>20,306</b>	56,799
<b>經營業務所產生的現金</b>		<b>51,648</b>	27,078
中國附屬公司已付所得稅		<b>(2,200)</b>	–
<b>經營業務所得的現金淨額</b>		<b>49,448</b>	27,078
<b>投資業務</b>			
購買固定資產付款		<b>(227,542)</b>	(180,886)
出售固定資產所得款項		<b>18,909</b>	1,162
銀行定期存款		<b>(4,955)</b>	17,489
已收利息		<b>1,706</b>	2,977
<b>投資業務所用的現金淨額</b>		<b>(211,882)</b>	(159,258)
<b>融資業務</b>			
少數股東注入資金		<b>4,524</b>	13,958
融資租賃租金的資本部份		<b>(7,538)</b>	(1,929)
融資租賃租金的利息部份		<b>(706)</b>	(503)
償還自最終控股公司貸款		<b>(4,892)</b>	–
償還貸款		<b>(681,247)</b>	(228,320)
新增借貸		<b>958,486</b>	350,439
股份發行		<b>–</b>	73,755
其他已付財務費用		<b>(20,956)</b>	(15,467)
已付股息		<b>(4,100)</b>	(30,000)
<b>融資業務所得的現金淨額</b>		<b>243,571</b>	161,933
<b>現金及現金等價物增加淨額</b>		<b>81,137</b>	29,753
<b>於八月一日的現金及現金等價物</b>		<b>88,938</b>	59,075
<b>外幣匯率變動的影響</b>		<b>74</b>	110
<b>於七月三十一日的現金及現金等價物</b>	23	<b>170,149</b>	88,938

載於第38頁至第72頁之附註屬本財務報表一部份。